
Lai mēs visi kopā justos labi Zaļeniekos,
jāievēro daži vienkārši ieteikumi:

▲ Sasveicināsimies  ar  visiem nometnes  dalībniekiem,  uzsmaidīsim viens otram,  un  nekautrēsimies  no  tā,  ka  varbūt  
sveicināmies jau piekto reizi šodien…

▲ Centīsimies uzrunāt viens otru uz “Tu” (kā ļoti lielā ģimenē) – šī tradīcija ir sākusies kopā ar 3x3 kustību1981.gadā,  
un tā ir spēkā visās latviešu mītņu zemēs, kur nometnes notiek.

▲ Ēdnīcā pie galda centīsimies vispirms aizpildīt vistālākās vietas, lai citiem nav jāspraucas mums garām, mūsu ir ļoti  
daudz,  un ēšana  ir  svarīga nodarbe,  darīsim to pieklājīgi  un  organizēti.  Neuzsāksim ēšanu pirms  galda dziesmas.  
Iespējami bieži mainīsim pretim un blakus sēdētājus,  lai šajā īsajā laikā iepazītos ar iespējami daudziem cilvēkiem. 
Centīsimies pēc garšīgas maltītes pateikt paldies saimniecēm.

▲ Atcerieties – jūsu ieejas biļete ēdnīcā ir vārda karte. Tā ir arī pirmais solis uz iepazīšanos un pamats ražīgai sarunai  
nodarbību laikā. Nēsāsim vārda kartes neatkarīgi no tā, vai tās piestāv apģērbam, vai nepiestāv.

▲ Ievirzes izvēlēsimies visai nedēļai, pārdomāsim labi, ko darīsim visā dienas garumā. Klīšanas ievirze, t.i. neregulāra  
staigāšana no vienas ievirzes uz otru, nometnē nav paredzēta.

▲ Saudzīgi  apiesimies  ar  to, kas  mums  atvēlēts lietošanā šajā nedēļā  – telpām un to inventāru,  darba  piederumiem,  
materiāliem (vairākās ievirzēs strādāsim ar meistaru personiskajiem instrumentiem).

▲ Automašīnas  novietosim tikai  tām paredzētajos  laukumos,  neaizšķērsosim kājām gājēju  ceļu  un  apkalpojošo  auto  
kustības ceļus.

▲ Vidi, kādā gribam dzīvot, palīdzēsim radīt  paši  – ar  atvērtību un labestību.  Ja radīsies  problēmas,  risināsim tās  ar  
nometnes  vadības  starpniecību  nekavējoties.  Vadība centīsies  rast  risinājumu  jebkurai  situācijai,  izņemot tās,  par  
kurām nezinās. Mob.t. Andrim – 29555695.

▲ Istabiņās tīrību un kārtību uzturēsim paši. Neaizmirsīsim pateikt kādu labu vārdu nometnes tehniskajam personālam,  
kuri ieguldījuši lielu darbu, lai mēs visi šeit varētu būt kopā un justies labi.

▲ Gādāsim par to, lai nerastos veselībai un dzīvībai bīstamas situācijas – nemēģināsim un neļausim bērniem mēģināt  
peldēties neatļautās  vietās (peldētava atrodas  vairākus  kilometrus  no  mūsu nometnes  vietas, nepilngadīgos  bērnus  
pavada  vecāki, vai izņēmuma  gadījumā – citi pieaugušie),  ievērosim ceļu satiksmes  noteikumus  un  citus  drošības  
noteikumus.

▲ Vecāki saglabā par saviem nepilngadīgajiem bērniem pilnu atbildību visu nometnes laiku. Uzmanīsim ne tikai savus,  
bet arī citu bērnus. Bērnu uzvedība kaut ko liecina par vecākiem, bet kaut ko arī par apkārtējo pieaugušo attieksmi –  
uzmanību vai vienaldzību.

▲ Nīkšanas ilgums nav ierobežots no vadības puses, bet katram pašam (vai vecākiem) jāzina, cikos jāiet pie miera, lai  
nākamajā dienā  nodarbību laikā nenāktu miegs. Nīkšanai  paredzēta kafejnīcas  telpa un  āra  teritorijas – dienesta  
viesnīcā nakts laikā ievērosim klusumu, respektēsim citu cilvēku miegu.

▲ Nometnes vadība neatbalsta alkohola lietošanu un smēķēšanu. Nepilngadīgajiem tas ir kategoriski aizliegts.

▲ Būsim aktīvi  līdzdalībnieki  visās  nometnes  norisēs.  Ja  rodas  jaunas  idejas,  kuru  realizēšana  darītu  nometni  vēl 
jaukāku,  darīsim  to  zināmu  –  varbūt  izdodas…neatrisinātos  jautājumus  risināsim  jau  šodien.  Nometne  būs  tik  
labestīga, atvērta, radoša, sirsnīga un piepildīta, cik tādi būsim mēs paši  - ikviens no mums.

Lai mums kopā izdodas piedzīvot laiku, kurā vērts kavēties atmiņās!


